INDICAÇÃO Nº 1691/2014
Reitera pedido feito através da Indicação nº 886/2012, solicitando extensão de Iluminação Pública da Rua Fernando de Lima até Avenida Antonino Dias Bastos (ao lado do Pronto Socorro).
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à extensão de Iluminação Pública da Rua Fernando de Lima até Avenida Antonino Dias Bastos (ao lado do Pronto Socorro).
JUSTIFICATIVA:

A presente reivindicação tem por objetivo proporcionar a devida segurança aos moradores e demais pessoas que por ali passam, pois a escuridão que toma conta do local, à noite, aumenta os riscos de ocorrências de acidentes e de crimes.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 29 de outubro de 2014.

DONIZETE PLÍNIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 29/10/2014 - 15:46:16 07099/2014
/vtc

Leitura em Plenário

Na 37ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 03/11/2014

ALEXANDRE RODRIGO SOARES

2º Secretário